Управление   образования   администрации   муниципального   образования
«Кошехабльский район»
П Р И К А З
                                                      №125\1
От 10.05.2017 года                                                                           а.Кошехабль

О подготовке и размещении в сети Интернет

информации о результатах независимой оценки

качества работы муниципальных бюджетных

образовательных учреждений
В целях подготовки и размещения в сети Интернет информации о результатах независимой оценки качества работы муниципальных образовательных учреждений, в соответствии с приказом Минфина России от 22.07.2015 года №116 н «О составе информации о результатах независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, оказания услуг организациям культуры, социального обслуживания, медицинским организациям, размещаемой на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и порядке её размещения», Федеральным законом 256-ФЗ от 21 июля 2014 года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1.провести анализ работы образовательного учреждения с участием Совета школы.
1.2.представить в УО в срок до 30 июля 2017 года протокол заседания Совета школы с оценкой работы ОУ (в виде таблицы) согласно приложению №1.
1.3.обеспечить наличие на официальном сайте образовательной организации информации, необходимой для проведения независимой оценки качества работы ОУ, согласно приложению №1.
2.Ответственность за достоверность представляемых сведений возложить на руководителей образовательных учреждений.
3.Специалистам Управления образования:
3.1.проверить наличие на сайтах школ и  информации по курируемым направлениям работы, необходимой для проведения независимой оценки качества образовательной деятельности муниципальных образовательных учреждений;
3.2.обеспечить для членов общественного совета ОУ доступ к информации, необходимой для проведения независимой оценки качества образовательной деятельности муниципальных образовательных учреждений, по курируемым направлениям работы (приложение №2).
4.Хаткову Х.К., ведущему специалисту УО:
-разместить на сайте Управления образования список экспертов по НОКО в срок до 01.08.2017 года;
-разместить на сайте Управления образования информацию о результатах независимой оценки качества образовательной деятельности ОУ в срок до 05.08.2017 года;
-разместить информацию о результатах НОКО деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, на официальном сайте ГМУ bus.gov.ru в сети Интернет в срок до 15 .08. 2017 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образования

АМО «Кошехабльский район»                                       К.Г.Киргашев